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RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MÊS DE MARÇO/2022 

SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS. 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 007/2022 – 1º TERMO ADITIVO 
 
I – IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 
Nome: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO 
Endereço: Rua. Benedito Pereira, nº1874 - Estação 
Finalidade Estatutária: Conforme o Art.2º do Estatuto Social – A ABCD tem por finalidades o atendimento 
assistencial às crianças, adolescentes e suas respectivas famílias, dentro da Proteção Social Básica, de 
forma gratuita, continuada, permanente e planejada, objetivando a convivência social, o fortalecimento de 
vinculo familiar e comunitário, a defesa e a garantia dos seus direitos.  
 
II – IDENTIFICAÇÃO DO GRUPO 
2.1. Grupo: SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS.  
2.1.1. Local de Execução: Caminho de Damasco 
2.1.2. Meta Pactuada em Plano de Trabalho: 57 crianças, adolescentes e suas famílias  
2.1.3. Meta Executada: 77 crianças, adolescentes e suas famílias 
 
III – OBJETIVO GERAL DO SERVIÇO OFERTADO: Desenvolver o sentimento de pertencimento e de 
identidade. Além de incentivar a socialização e a convivência comunitária e a promoção de 
potencialidades, a partir das atividades realizadas em grupo. 
 
IV - OBJETIVOS ESPECÍFICOS, AÇÕES/ATIVIDADES REALIZADAS NO MÊS: 
 

 OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Complementar as ações da família e da comunidade na proteção e 
no desenvolvimento de crianças e adolescentes e no fortalecimento dos vínculos familiares e 
sociais. 
 

AÇÕES/ATIVIDADES: TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVIÇO 
DESCRIÇÃO: atendimento e/ou acompanhamento familiar hibrido, fortalecimento da função protetiva da 
família; informação; elaboração de relatórios; atendimento remoto, mensagens através de aplicativo para 
o fortalecimento de vínculos e o desenvolvimento do protagonismo e da autonomia. Proporcionando 
assim acolhida de suas demandas interesses, necessidades e possibilidades; receber orientações e 
encaminhamentos com o objetivo de aumentar o acesso a benefícios socioassistenciais e programas de 
transferência de renda, bem como aos demais direitos sociais, civis e políticos; e ter acesso a ambiência 
acolhedora. 
 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Assegurar espaços de referência para o convívio grupal, 
comunitário e social e para o desenvolvimento de relações de afetividade, solidariedade e 
respeito mútuo. 
 

 AÇÕES/ATIVIDADES: CONVIVÊNCIA SOCIAL  
TEMA:  TELEFONE SEM FIO COM MÍMICA   
OBJETIVO: foi demonstrar o quando o ruído ou os movimentos na comunicação (ou seja, a não 
compreensão do que esta sendo transmitido) é capaz de causar sérias distorções no modo como uma 
mensagem é disseminada dentro do grupo e na vida.  
GENEROS ALIMENTICIOS: almoço e lanche da tarde.   
MATERIAL DE CONSUMO: -  
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TEMA:  SE CONHECENDO   
OBJETIVO: desenvolver a socialização, conhecer a identidade de cada um.  
GENEROS ALIMENTICIOS: almoço e lanche da tarde.   
MATERIAL DE CONSUMO: garrafa pet.  
 
TEMA:  AGRESSIVIDADE    
OBJETIVO: demonstrar que existem diversas formas de agressividade, que o desprezo é uma delas.   
GENEROS ALIMENTICIOS: almoço e lanche da tarde.   
MATERIAL DE CONSUMO: peças de blocos (legos)  
 
TEMA:  DEFENSA SEUS SONHOS  
OBJETIVO: fazer com que eles reflitam que para defender seus sonhos não é preciso destruir o sonho 
do próximo.   
GENEROS ALIMENTICIOS: almoço e lanche da tarde.   
MATERIAL DE CONSUMO: folha sulfite, lápis, bexiga, palito de dente.  
 
TEMA:  DINANMICA DO LENÇO  
OBJETIVO: identificar   
GENEROS ALIMENTICIOS: almoço e lanche da tarde.   
MATERIAL DE CONSUMO: retalho.  
 
TEMA:  AUTOCONHECIMENTO QUALIDADES E DEFEITOS  
OBJETIVO: identificar características físicas e comportamentais, exercitando assim a alta observação e 
conseqüentemente o autoconhecimento.   
GENEROS ALIMENTICIOS: almoço e lanche da tarde.   
MATERIAL DE CONSUMO: folha sulfite, lápis, borracha, lápis de cor e canetinha.   
 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Estimular a participação na vida pública do território e desenvolver 
competências para a compreensão crítica da realidade social e do mundo contemporâneo. 
 
 

 AÇÕES/ATIVIDADES: PARTICIPAÇÃO 
 
TEMA: REGRAS E PALAVRAS MÁGICAS  
OBJETIVO: destacar a importância das regras para uma boa convivência social, a importância da 
harmonia entre o grupo.  
GENEROS ALIMENTICIOS: lanche da tarde. 
 
TEMA: VALORES HUMANOS   
OBEJTIVO: promoveu uma roda de conversa sobre valores éticos e morais juntos com os adolescentes.   
GENEROS ALIMENTICIOS: lanche da tarde. 
MATERIAL DE CONSUMO: papel sulfite.   
 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Possibilitar a ampliação do universo informacional, artístico e 
cultural de crianças e adolescentes, bem como estimular o desenvolvimento de potencialidades, 
habilidades, talentos e propiciar sua formação cidadã. 
 

 AÇÕES/ATIVIDADES: DIREITO DE SER  
 
TEMA: ARTE COM GIZ DE CERA    
OBJETIVO: desenvolver a criatividade, imaginação e a arte com que os desenhos permitem que os 
atendidos aprimorem o controle de suas emoções.  
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GENEROS ALIMENTICIOS: lanche da tarde  
MATERIAL DE CONSUMO: papel sulfite; giz de cera, tinta guache, palito de churrasco.  
 
TEMA: CONTAÇÃO DE HISTORIA – PATINHO FEIO  
OBEJTIVO: promover aos atendidos que ninguém é igual a ninguém.    
GENEROS ALIMENTICIOS: lanche da tarde. 
MATERIAL DE CONSUMO: papel sulfite.    
 
4.1. AÇÃO OU ATIVIDADE DESTAQUE DO MÊS: 
Local: OSC 
Atividade: CONVIVÊNCIA SOCIAL 
Tema: CONTRATO DE CONVIVÊNCIA.  
Objetivo da Atividade: Estabelecer regras de Convívio Social a serem seguidas por todos durante as 
atividades do SCFV 
Descrição de como foi o desenvolvimento da Atividade: A cada atendido foi dado uma folha e uma 
caneta, para que liste as regras que considere importante que todos cumpram para que aja um bom 
convívio social no grupo. Cada atendido listaram pelo menos duas regras ou quantas mais achar 
necessárias. Em seguida o Orientador Social solicita que um a um leiam as regras que escreveram, em 
um painel ou lousa vão sendo registradas todas as regras que não constarem ainda nesta lista, a cada 
regra escrita o Orientador esclarece a importância dela e os resultados positivos para o grupo em serem 
cumpridas por todos e também os resultados negativos do não cumprimento destas.  
Equipamentos Utilizados: folhas sulfites, lápis.   
RH Utilizado na atividade: Técnica de Referência do Serviço, Orientadoras Sociais e psicóloga.  
Resultado desta Atividade: O Contrato de Convivência é resultado de um trabalho de reflexão a cerca 
da necessidade do estabelecimento de regras importantes ao Convívio Social, sendo que neste processo 
é possível estabelecê-las de forma coletiva, ou seja, com a participação e opinião de todos os envolvidos, 
proporcionando desta forma um maior comprometimento com o cumprimento das mesmas, bem como da 
ciência das conseqüências em não cumpri-las.  
 

 V- RESULTADOS DO SERVIÇO NO MÊS 

 Vivenciar experiências de fortalecimento e extensão da cidadania; 

  Vivenciar experiências para relacionar-se e conviver em grupo;  

 Vivenciar experiências para relacionar-se e conviver em grupo, administrar conflitos por meio do 
diálogo, compartilhando outros modos de pensar, agir, atuar. 
 

VI – IMPACTO SOCIAL DO SERVIÇO NO MÊS 

 Aumento no número de jovens autônomos e participantes na vida familiar e comunitária, com 
plena informação sobre seus direitos e deveres;  

 Redução das ocorrências de situações de vulnerabilidade social. 
 

VII - ORIGEM DO RECURSO  
(X) MUNICIPAL  
(X) ESTADUAL  
(  ) FEDERAL  
( x ) PRÓPRIO  
 
VIII – PONTOS FACILITADORES  

 O trabalho de equipe está se fortalecendo, e o planejamento das atividades está mais 
intensificado.   

 O retorno presencial de 100% dos atendidos facilitou na execução das atividades propostas.  
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IX – PONTOS DIFICULTADORES/ VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIAIS IDENTIFICADOS NO 
TERRITÓRIO -  

 Para a faixa etária de 12 a 14 anos do ensino médio, o horário integral que o ensino regular esta 
sendo ofertado;  

 E as atividades extracurriculares que esta sendo oferecido no ensino regular.  
 
X - FORMAS DE SUPERAÇÃO 

 Adequação nos horários para melhor atende-los. 
 

 
 

Votuporanga, 31 de março de 2022.  
 
 
  
 
  

 
 

Aguinaldo Paviani 
Presidente OSC 

Regiane Nogueira Secafem 
Técnico Responsável pela Execução do Serviço 
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 NIS NOME COMPLETO 
DATA 
NASC. 

NOME RESPONSÁVEL LEGAL 
CPF 

RESPONSÁVEL 
LEGAL 

ENDEREÇO 

1.  21256144128 AGATHA LORRAINY DE SOUZA BRITO 30/03/2010 Katia da Silva de Souza 323.444.648-24 Rua: Dr. Joaquim Franco Garcia, 1514 – Palmeiras I  

2.  23873065343 ALEX SANTOS DE JESUS 14/06/2009 Eliada  Araújo Santos de Jesus 049.557.715-48 Av: Zumbi dos Palmares nº JD. Vivendas. 

3.  23649699180 ALEXIA VITÓRIA DA SILVA LINO 20/02/2013 Jéssica Inez Martins da Silva 412.961.608-07 Rua: AngeloPetenunci, 5337 – Santa Felicia 

4.  21266366751 AMANDA SANTOS OLIVEIRA 05/12/2011 Denize Silva dos Santos 054.011.225-94 Rua: Benedito Pereira, 1869- Estação 

5.  21258228345 ANA CLARA PLÁCIDO BLANCO 14/042011 Aline Bueno Rodrigues Plácido 402.689.968-30 Rua: Amélio João Gossn, 2359, Paineiras I. 

6.  23646216820 ANA EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES 07/06/2013 Hellen Kelly dos Santos  390.297.188-62 Travessa Franquilino Vicente, 1999 Estação 

7.  23686605658 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA 09/06/2014 Karina Cordeiro de Souza 16321040445 Rua: Mario Longo, 36, Jd. Palmeiras II. 
8.  23627018830 ANA JÚLIA PEREIRA DOS SANTOS 13/11/2012 Lilian Garcia Pereira 341.685.878-60 Rua Benedito Pereira, 1853- Estação 

9.  21258228337 ANA JULIA PLÁCIDO BLANCO 10/02/2008 Aline Bueno Rodrigues Plácido 402.689.968-30 Rua Amélio Joao Glossn, 2359- Paineiras 

10.  23628648277 ANA JULIA SOUZA DA SILVA 29/03/2012 Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Av. Francisco Bueno Baeza, 1645 - Estação 

11.  21239564696 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS 18/04/2009 Cristiana Gonçalves de Oliveira 334.815.648-30 Rua: Ercolis Sereno, 1909- Cidade Nova 

12.  23889153794 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI 29/07/2013 Janaina dos Santos Negrini 377.154.488-26 Av. Conde Francisco Matarazo, 2002 – Estação. 

13.   DAVI LUCCA DE LIMA COSTA 09/12/2015 Sarah Nunes de Lima Costa 426.07.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu 

14.  23655033067 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA 25/06/2013 Joyce Karina de Oliveira Silva 415.238.828-59 Rua Antonio José Viscardi Correa, 567 – Jd. Vivendas.  

15.  21271926719 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO 16/03/2012 Nayara Cristina Correa da Silva 410.403.868-73 Rua: PatioFepazza, 624 - Estação 

16.  23719253097  ELOA RODRIGUES MACHADO  10/08/2015 Suziane Rodrigues Aparecido  354.078.698.88 Rua: Amelio João Gossn, 2510  -Jd. Das Palmeiras 

17.   EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA 05/07/2012 Marineide Jeronimo da Silva 498.965.138-74 Rua. Vlademir Casagrande, 2062 – Fundos  
18.  23718227831 EMILLY INAIÊ RODRIGUES 11/05/2015 Silvana Rodrigues Ribeiro 215.129.798-56 Travessa Franquelino Vicente, 1965 - Estação 

19.  2121720126 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS 02/04/2012 Katia da Silva de Souza 323.444.648-24 Rua: Dr. Joaquim Franco Garcia, 1514 – Palmeiras I 

20.  21253285367 EMILLYTOFANELI VILELA 13/03/2010 Dayane Tofanelli Vilela 405.274.038-65 Av. Conde Francisco Matarazo, 2222 - Estação 

21.  23808829962 ERICK F.   FERREIRA DO NASCIMENTO  29/09/2015 Franciele Aniceto Ferreira 464.452.908-76 Travessa Franqueino, 1973 – Estação  

NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. CNPJ: 72.962.152/0001-86 
SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  
IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos  
META PACTUADA: 57 crianças e adolescentes 
META EXECUTADA: 77 crianças e adolescentes 

RELAÇÃO NOMINAL DE ATENDIDOS 
MÊS: MARÇO/2022 
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22.  23626467666 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA 29/06/2011 Sarah Nunes de Lima 426.077.998-21 Rua: Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu.  

23.  23679089151 GABRYELLE OLIVEIRA SANTOS  22/04/2014 Adriana Oliveira da Silva 095.709.494-90 Rua. Fabio Cavallari, 68 – Fundo  

24.  23680072046 HELLENA ISABELLY PADOVANI DOS SANTOS 18/03/2013 Bruna dos Santos Padovani 387.709.158-06 Trav. Franquilino Vicente, 1979, Palmeiras I 

25.  23751448051 HELOA RAFAELA CORREA ARAUJO 10/04/2016 Areli Correa do Nascimento  453.949.428-70 Rua. Franquilino Vicente, 1993 - Estação 

26.  23654858127 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA 22/10/2013 Gloriete Silva da Costa 091.281.884-03 Rua. Vlademir Casagrande, 2088 - Estação 

27.  23655383386 INGRIDI VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA 12/11/2013 Kelly Regina de Oliveira 415.520.438-00 Rua: Manoel Moreira da Silva, 566- Sonho Meu. 

28.  23622580417 ÍTALO GUILHERME MACHADO MATOS 28/01/2013 Claudiene dos Santos Machato 023.292.013-38 Rua: Presidente Dutra, 1859- Estação. 

29.  23680573215 JHON PITTER CORREA DE SOUZA 22/05/2008 Aparecida Correa de Souza 214.279.858-63 Rua: Rosana Souza Castro, 93 - Palmeiras II 
30.  22015009549 JOÃO KALLYSTER SOARES DE SOUZA 24/01/2009 Jaiane Soares da Cunha 411.585.328-06 Rua. Manoel Moreira da Silva, 503 – Sonho Meu. 

31.  23655681840 JULIA DE JESUS SANTOS 13/11/2013 Fabiana Silva de Jesus 037.443.075-65 Av. Zumbi dos Palmares, 418 – Jd. Vivendas 

32.  22013431650 KAIQUI SANTOS SILVA 21/02/2012 Kelly Regina de Oliveira 415.520.438-00 Rua. Manoel Moreira da Silva, 566 – Sonho Meu  

33.  23751095027 KAMILLY HELLOA ODILON VENÂNCIO  21/04/2016 Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua. Emrmita Custodio Borges, 202 – Patrimonio Novo 

34.  23655876218 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI 03/04/2013 Eidineia Ap.Galhoso da Silva 363.640.168-80 Travessa Franquilino Vicente, 2024- Estação. 

35.  16006159024 KAUÃ FERNANDO DA SILVA FEDERISSI 27/08/2007 Edineia Aparecida Galhozo da Silva 363.640.168-80 Travessa Franquilino Vicente, 2024- Palmeiras I 

36.  22820776352 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO 16/12/2009 Bruna Naiara Salvini Pereira 413.404.588-61 Rua: Paschoal Mega, 2486, Palmeiras I 

37.  23643197795 KAUAN LUCAS DE SOUZA AURELIO 18/07/2013 Jessica Fernanda Correa de Souza 390.363.458-12 Av. Conde Francisco Matarazo, 2216 – Estação. 

38.  23804506808 KAUÊ RAFAEL VENÂNCIO DA SILVA 14/07/2009 Jeciane Venâncio da Silva 424.867.688-58 Av: Prestes Maia, 1792- Estação. 
39.  16343546791 KAYQUE MIRANDA TOFANELLI 05/02/2010 Vanessa Aparecida Miranda 321.101.758-50 Rua: AngeloPetenuci, 5317 – Santa Felícia  

40.  23648363960 KELSON COSTA MARINHO 01/03/2011 Maria Domingas Machado Costa 057.243.643-28 Rua: Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I  

41.  23774254695 KELVIN COSTA MARINHO  28/02/2016 Maria Domingas machado Costa 057.243.643-28 Rua. Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I 

42.  23804144698 KEMILLY VITÓRIA ODILON SIMÕES 01/07/2010 Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua: Eremita Custódia Borges, 202- Palmeiras II. 

43.  16523688209 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA 15/01/209 Jéssica Fernanda Correa de Souza  390.363.458-10 Av. Conde Francisco Matarazo, 2216 – Estação.  

44.  23659315628 KENEDY KAUE SOARES DE SOUZA 07/06/2012 Jaiane Soares da Cunha 411.585.328-06 Rua: Manoel Moreira da Silva, 503 – Sonho Meu  

45.  23852369203 KENNEDY GABRIEL V.GALHARDICROLIN 10/08/2011 Camila Moniele Vergílio Galhardi 413.584.618-13 Trav. Franquilino Vicente, 1989- Estação. 

46.  16502869417 KETHELYN BEATRIZ SABINI ÂNGELO  04/02/1991 Bruna Naiara Sabini Pereira 413.404.588-61 Rua: Paschoal Mega, 2486, Palmeiras I 

47.  22809786150 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA 30/06/2011 Regina Aparecida da Silva Gouveia 381.619.148 Rua: Valdemir Casa Grande, 2062 – Estação. 

48.  23748045774 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA 05/06/2016 Joyce Oliveira Silva 472.574.678-97 Rua. Presidente Dutra, 1781- estação 
49.  23626467658 LUIZ FELIPE DE LIMA 14/10/2009 Sarah Nunes de Lima 426.077.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu  

50.  22803432764 MARCOS HENRIQUE CAMARGO DE OLIVEIRA 01/05/2008 Clarisse Fagundes Mazzi 098.331.548-59 Rua. Travessa Anternor, 2265 - Estação  

51.  16508929225 MARIA EDUARDA DE SOUZA NEGRINI 17/01/2009 Daiane Aparecida de Souza 366.520.468-22 Av: Conde Francisco Matarazzo, 1990- Estação. 

52.  23722545184 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA 05/06/2012 Regina de Lourdes G.Ferreira 330.090.378-56 Travessa Franquilino Vicente, 2019- Estação. 

53.   MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS      

54.  23692842836 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA 1//01/2013 Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Rua: Maranhão, 2161 – Cidade Nova 

55.  23648363979 MAYANE COSTA MARINHO 17/09/2012 Maria Domingas Machado Costa 057.243.643-28 Rua: Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I  
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56.  23756197103 MAYKON RENAN ALVES DOS SANTOS 17/03/2014 Carla Dayane dos Santos  458.326.388-08 Rua. Benedito Pereira, 1797 - Estação 

57.  22804756512 MAYKTHANRRY SILVA SOUZA 09/10/2010 Joyce Karina de Oliveira Silva 415.238.828-59 Rua. Antonio Jose Viscardi Correa, 567 – Jd. Vivendas.  

58.  23679523145 MELLANYLENARA RODRIGUES DOS SANTOS 10/01/2013 Dara Lunara de Souza Rodrigues 437.851.518-02 Rua: Profº Elisabete Aurora S. Morlin, 600- Sonho Meu 

59.  22817217186 MELLYSALAYSA DE SOUZA AURÉLIO 09/02/2012 Jéssica Fernanda Correa de Souza  390.363.458-10 Av. Conde Francisco Matarazzo, 2216 – Estação.  

60.  22814936157 MIGUEL SOUZA LARIOS  19/10/2011 Mayara R. Santos de S. Larios 408.804.338-33 Rua. Vlademir Casagrande, 2139 

61.  23725598378 NATALY GABRIELE SOUZA DA SIVA 21/08/2014 Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Av. Francisco Bueno Baeza, 1645 - Estação 

62.  23865173523 NATANAEL ALVES DA SILVA 29/05/2009 Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Rua: Maranhão, 2161 – Cidade Nova  

63.  23618039618 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERRARI 27/06/2011 Aline Dierly de Sousa Ferrari 321.101.768-22 Rua: Delzilio Costa de Campos, 236- Jd. Palmeiras II 
64.  23621338132 PEDRO MIGUEL SILVA 31/08/2012 Suely Aparecida da Silva 217.855.048-78 Rua. Dr. Orlando Van Herven Filho, 2037 - Estação 

65.   RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA 09/06/2015 Daiana de Fatima dos Santos  223.861.508-36 Rua. Rio de Janeiro, 1586 – Paineiras  

66.  23712391974 RICHARD PIETRO LIMA VIANA  21/06/2012 Patrícia Rodrigues de Lima 037.012.328-06 Rua. Antonio Rodrigues Graveto, 2270 - Estação 

67.  23880450721 RYAN GABRIEL VENÂNCIO DA SILVA 13/02/2012 Jociane Venâncio da Silva 424.867.688-58 Av: Prestes Maia, 1692, Estação 

68.  23632116452 SOFIA GABRIELLI TORRES GRECO GARCIA 14/01/2013 Márcia Ap. Torres Greco Garcia 219.184.178-30 Av. Antonio Alves da Silva, 611 – Sonho Meu  

69.  23676347885 SOPHYA RODRIGUES MACHADO 29/03/2012 Susiane Rodrigues Machado 354.078.698-88 Rua: Amélio Joao Gossn, 2510, Fds, Palmeiras I  

70.  16673251426 THAYLAINELUNARA SANTIAGO DOS SANTOS 09/06/2007 Danitiele Santiago de Brito 431.458.858-63 Rua: Manoel Moreira da Silva, 548- Sonho Meu. 

71.  23609890785 THAYSLAN RAFAEL SANTIAGO DOS SANTOS 18/10/2011 Danitiele Santiago de Brito 431.458.858-63 Rua: Manoel Moreira da Silva, 548- Sonho Meu 

72.  23613049399 THIFANY VITÓRIA R. DO NASCIMENTO 11/03/2012 Irene Tofaneli 215.404.448-48 Rua: Antônio Rodrigues Craveiro Junior, 2254 - Estação 
73.  23680585035 VITÓRIA MEURY CORREA DE SOUZA 01/01/2010 Aparecida Correa de Souza 214.279.858-63 Rua: Rosana Souza Castro, 95 - Palmeiras II 

74.  23866938566 YASMIM BERNARDES LÁRIOS 12/08/2010 Priscila Bernardes TeodosioLários 334.114.488-90 Rua: Vladimir Casagrande, 2133- Estação 

75.  23676363570 YASMIM RODRIGUES MACHADO 22/07/2013 Susiane Rodrigues Machado 354.078.698-88 Rua: Amélio Joao Gossn, 2510, Fds, Palmeiras I  

76.  16342186309 YASMIM VITÓRIA GOMES DE LIMA 01/08/2009 Adriana de Souza Gomes 065.948.204-51 Rua: Jefles Alves Ferreira, 750- Vivendas 

77.   YASMIM GOUVEIA GOMES 17/10/2012 Diomar Gouveia  Rua. Paschoal Mega, 2500 – Jd. Palmeiras I  

 
Votuporanga, 31 de março de 2022.    

 
 
 
 
 

Regiane Nogueira Secafem 
Técnica Responsável pela execução do serviço 
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LISTA DE PARTICIPAÇÃO – MÊS MARÇO/2022.  
 

 
Nº NIS NOME COMPLETO 02 09 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31  

1.  21256144128 AGATHA LORRAINY DE SOUZA BRITO P  P    DESLIGADO 33,33% 

2.  23873065343 ALEX SANTOS DE JESUS P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
3.  23649699180 ALEXIA VITÓRIA DA SILVA LINO  P P P P P P P  P P P P P P P P P 88,88% 
4.  21266366751 AMANDA SANTOS OLIVEIRA P P P P P P P P P P P P P P P  P P 94,44% 
5.  21258228345 ANA CLARA PLÁCIDO BLANCO P P P P P P P P P  P P  P P P P P 88,88% 
6.  23646216820 ANA EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES P P p P P P P P P  P P P P P P P P 94,44% 
7.  23686605658 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA P P P  P P P   P P P P P  P P P 77,77% 
8.  23627018830 ANA JÚLIA PEREIRA DOS SANTOS                   - 
9.  21258228337 ANA JULIA PLÁCIDO BLANCO P P P P P P P  P P P P  P P P P P 88,88% 
10. 1 23628648277 ANA JULIA SOUZA DA SILVA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
11.  21239564696 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS P P P P P      P P   P P P P 61,11% 
12.  23889153794 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI  P P P P P P P   P P P P  P P P 83,33% 
13.   DAVI LUCCA DE LIMA COSTA P P P  P P P P P P P P P  P  P P 83,33% 
14.  23655033067 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA  P P P    P P  P P P P P P P P 77,77% 
15.  21271926719 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO  P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
16.  23719253097  ELOA RODRIGUES MACHADO  P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
17.   EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA P P P P P P P P P P P P P P  P P P 94,44% 
18.  23718227831 EMILLY INAIÊ RODRIGUES P P   P P P P P P P P P P P P P P 88,88% 
19.  2121720126 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS P P P P P P P P P  P  P P  P P P 77,77% 
20.  21253285367 EMILLYTOFANELI VILELA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
21.  23808829962 ERICK FRABRICIO FERREIRA DO NASCIMENTO  P P P P P P P P P P P P P P  P P P 94,44% 
22.  23626467666 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 

 
NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. 

CNPJ: 72.962.152/0001-86 

SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  
IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos 
MÉDIA DE FREQUÊNCIA DO MÊS: 32,89% 
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Nº NIS NOME COMPLETO 02 09 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31  

23.  23679089151 GABRYELLE OLIVEIRA SANTOS  P P P P P P P P P P P  P P  P P P 88,88% 
24.  23680072046 HELLENA ISABELLY PADOVANI DOS SANTOS P P P P P P P P P  P P P P P P P P 94,44% 
25.  23751448051 HELOA RAFAELA CORREA ARAUJO P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
26.  23654858127 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA P P P P P  P P P  P  P   P P  66,66% 
27.  23655383386 INGRIDI VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA         P  P P P    P P 33,33% 
28.  23622580417 ÍTALO GUILHERME MACHADO MATOS  P P P P P P P  P P  P P P P P P 88,88% 
29.  23680573215 JHON PITTER CORREA DE SOUZA P         P P P P P P P P P 55,55% 
30.  22015009549 JOÃO KALLESTER SOARES DE SOUZA           DESLIGADO  
31.  23655681840 JULIA DE JESUS SANTOS P P P P P P P   P P P P P P P P P 88,88% 
32.  22013431650 KAIQUI SANTOS SILVA                 P P 11,11% 
33.  23751095027 KAMILLY HELLOA ODILON VENÂNCIO  P P P P P P P P P P P P  P P P P P 94,44% 
34.  23655876218 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI P P P P  P P P P P P P P P P P P P 94,44% 
35.  16006159024 KAUÃ FERNANDO DA SILVA FEDERISSI P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
36.  22820776352 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
37.  23643197795 KAUAN LUCAS DE SOUZA AURELIO P P P P P P P P P P  P P  P P P P 88,88% 
38.  23804506808 KAUÊ RAFAEL VENÂNCIO DA SILVA P  P P P P P P P P P P DESLIGADO 100% 
39.  16343546791 KAYQUE MIRANDA TOFANELLI P P P                16,66% 
40.  23648363960 KELSON COSTA MARINHO P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
41.  23774254695 KELVIN COSTA MARINHO  P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
42.  23804144698 KEMILLY VITÓRIA ODILON SIMÕES P P P P P  P P  P  P P P P  P P 77,77% 
43.  16523688209 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA P P P P P P P P P P  P P  P P P P 88,88% 
44.  23659315628 KENEDY KAUE SOARES DE SOUZA P P           DESLIGADO 11,11% 
45.  23852369203 KENNEDY GABRIEL V.GALHARDICROLIN P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
46.  16502869417 KETHELYN BEATRIZ SABINI ÂNGELO  P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
47.  22809786150 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
48.  23748045774 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA P       P P P P P P P P  P P 61,11% 
49.  23626467658 LUIZ FELIPE DE LIMA P P P P P P P P P P P P  P P P P P 94,44% 
50.  22803432764 MARCOS HENRIQUE CAMARGO DE OLIVEIRA P     P P P P P P P   P P P P 88,88% 
51.  16508929225 MARIA EDUARDA DE SOUZA NEGRINI P P                 11,11% 
52.  23722545184 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
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Nº NIS NOME COMPLETO 02 09 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31  

53.   MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS  P P P P P P P P P  P P P P P P P P 94,44% 
54.  23692842836 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
55.  23648363979 MAYANE COSTA MARINHO P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
56.  23756197103 MAYKON RENAN ALVES DOS SANTOS P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
57.  22804756512 MAYKTHANRRY SILVA SOUZA P  P    P P P P P P P P P P P P 77,77% 
58.  23679523145 MELLANYLENARA RODRIGUES DOS SANTOS P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
59.  22817217186 MELLYSALAYSA DE SOUZA AURÉLIO P P P P P P P P P   P P  P P P P 83,33% 
60.  22814936157 MIGUEL SOUZA LARIOS  P P P P P P P  P P P P P P   P P 83,33% 
61.  23725598378 NATALY GABRIELE SOUZA DA SIVA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
62.  23865173523 NATANAEL ALVES DA SILVA P P P P P  P P P P  P P P P P P P 88,88% 
63.  23618039618 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERRARI P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
64.  23621338132 PEDRO MIGUEL SILVA P  P  P P  P P  P P P P P P P P 77,77% 
65.   RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA P P P P P P P P P P P P P  P P P P 94,44% 
66.  23712391974 RICHARD PIETRO LIMA VIANA  P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
67.  23880450721 RYAN GABRIEL VENANCIO DA SILVA P P P P P P P P P   DESLIGADO 81,81% 
68.  23632116452 SOFIA GABRIELLI TORRES GRECO GARCIA P P P P P P P P  P P P P P P P P P 94,44% 
69.  23676347885 SOPHYA RODRIGUES MACHADO P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
70.  16673251426 THAYLAINE LUNARA SANTIAGO DOS SANTOS P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
71.  23609890785 THAYSLAN RAFAEL SANTIAGO DOS SANTOS P P P P P P P P P  P  P   P P P 77,77% 
72.  23613049399 THIFANY VITÓRIA R. DO NASCIMENTO P P P P P P P P P P P P P P  P P P 94,44% 
73.  23680585035 VITÓRIA MEURY CORREA DE SOUZA P P P P P  P P P  P P P  P P P P 83,33% 
74.  23866938566 YASMIM BERNARDES LÁRIOS P P P P P  P P P P P P P  P P P P 88,88% 
75.  23676363570 YASMIM RODRIGUES MACHADO P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
76.  16342186309 YASMIM VITÓRIA GOMES DE LIMA P P P P P P P P P P P P P P P P P P 100% 
77.   YASMIM GOUVEIA GOMES  P P P P 100% 

Votuporanga, 31 de março de 2022. 
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ANEXO I 
QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES SOBRE A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 

Regiane Nogueira Secafem Treinamento FLOWDOC SEASO Presencial 14/03/2022 

 
 
QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES DE OUTRAS ÁREAS 
 

Votuporanga, 31 de março de 2022. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 
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ANEXO II 
RECURSOS HUMANOS ENVOLVIDOS NO SERVIÇO 

 
Nº. NOME 

COMPLETO 
D/N CPF RG ORGÃO 

EMISSOR 
E UF RG 

E-MAIL ESCOLARIDA
DE 

FORMAÇÃO FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

FONTE 
PAGADORA 

VÍNCULO 
EMPREGA

TÍCIO 

INICIO DO 
EXERCICIO 

FUNÇÃO 

1. Deize Cristofolli 
 

17/03/1986 
 

35632366820 
 

428461438 
 

SSP/SP cristofolideize@hotmail.com 
 

Médio 
Completo 

 

Profissional 
de nível 
médio 

 

Orientador 
Social 

 

44hs RM CLT 15/12/2019 
 

2. Lara Carolina 
Teodoro Pimenta 
 

18/06/1996 
 

46413380861 
 

498719947 
 

SSP/SP laractpimenta@gmail.com 
 

Superior 
Completo 

Psicologia Psicóloga 24hs R.CMDCA CLT 11/05/2021 

3. Marta Lopes 
Fernandes 
 

30/11/1970 
 

26545386808 
 

326531385 
 

SSP/SP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

 

Sem 
Escolaridade 

 

Sem 
formação 

profissional 
 

Outros 
 

44hs RM CLT 13/03/2012 
 

4. Regiane Nogueira 
Secafem 

30/04/1987 36361899802 429014624 SSP/SP se.ca.fem@hotmaim.com Superior 
Completo 

Serviço 
Social 

Ass. Social 30h RM CLT 08/06/2020 

5. Marli Bernardo de 
Oliveira 

28/05/1977 25324023850 321833004 SSP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

Ensino Medio Sem 
formação 

profissional 
 

Cozinheira 
 

44hs RM CLT 07/03/2022 
 

6. Livia Grazieli de 
Oliveira Pedrassi 
Pinheiro 

30/04/1985 33909767877 82509976 SSP/SP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

Médio 
Completo 

Profissional 
de nível 
médio 

 

Orientador 
Social 

 

44hs RM CLT 08/03/2022 

7. Mariana Bezerra 
Campos 

16/10/1997 45997650820 509521599 SSP/SP caminho_de_damasco@hot
mail.com 

Médio 
Completo 

Profissional 
de nível 
médio 

 

Orientador 
Social 

 

44hs RM CLT 08/03/2022 

 
 

Regiane Nogueira Secafem 
Técnica Responsável pela execução do serviço 

mailto:cristofolideize@hotmail.com
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mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:se.ca.fem@hotmaim.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
mailto:caminho_de_damasco@hotmail.com
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RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DO MÊS DE MARÇO/2022.  

SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS. 

Termo Colaboração nº.007/2022 – 1º TERMO ADITIVO 
 

Foto 1- SCFV de 06 a 15 anos 

 
Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social.  

 
Foto 2 do SCFV de 06 a 15 anos 

   
Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social. 


